
Vaccinationer ved behandling med
biologiske lægemidler

1/1x
Læs mere om afdelingen på
7918 3140
Finsensgade 35 . 6700 Esbjerg
Mave og Tarm Ambulatorium
Sydvestjysk Sygehus

http://www.svs.dk/wm229065
16.04.2020154462Materiale nr:

Vælg farveTil patienter og pårørende

Behandling med biologiske lægemidler mod kronisk tarmbetændelse kan medføre øget risiko for visse
infektioner.
 
Da din sygdom aktuelt kræver behandling med disse lægemidler eller i nær fremtid kan komme til det,
anbefaler vi derfor følgende vaccinationer:
 
1. Influenzavirus
Denne vaccine skal du have én gang årligt via din egen læge.
Gives hvert efterår.
Vaccinen er gratis.
 
2. Pneumokokker (lungebetændelse)
Gives to gange med cirka to måneders interval.
Denne vaccination tilbydes gratis i Mave og Tarm Ambulatorium.
Fem år efter vaccinationen skal der måles antistoffer i blodet, for at se om vaccinen stadig beskytter.
 
3. HPV, Human Papilloma Virus
Vi anbefaler, at kvinder under 60 år vaccineres (hvis du som led i dit børnevaccinationsprogram er HPV
vaccineret, skal du ikke vaccineres igen).
Virus kan medføre alvorlige celleforandringer på livmoderhalsen.
Denne vaccination skal du have via din egen læge.
I forbindelse med børnevaccinationsprogrammet er vaccinen gratis, ellers skal du selv betale for den.
Kvinder anbefales desuden at følge de gældende retningslinjer for screening for celleforandringer på
livmoderhalsen. Denne kontrol foregår via din egen læge.
 
Bivirkninger
Risikoen for alvorlige bivirkninger ved vaccinationerne er meget sjældne.
Der kan være forbigående gener med lokalirritation ved indstiksstedet, let feber og almen utilpashed.
 
Vær opmærksom på
Hvis du er i immunhæmmende behandling (gælder både biologisk behandling samt behandling med
andre immunhæmmende præparater), må du ikke få levende vacciner.
Har du fået levende vaccine, må biologisk behandling ikke påbegyndes før tre måneder efter
vaccinationen. Det gælder blandt andet vaccination mod gul feber.
Planlægger du rejse til områder i verden, hvor særlige vaccinationer tilrådes, bør du tale med en læge
om det.
 
 
 


